

PERIZIA DI VARIANTE

(Art. n. 205 comma 4 del D.Lgs. 163/2006)

Il Direttore dei Lavori:
Ing. Massimiliano CRETARA

L'Impresa:
SPINOSA Costruzioni Generali Spa

VISTO il R.U.P.:
Arch. Luca D'ANGELO

| | | | |
|--|----------------|---|--|
| | LOTTO 2 |  | |
| | | GENERALI | |
| | | v. | |
| | | v. | |
| | | | |
| | | | |

PROSPETTO DI CONFRONTO

OGGETTO: Grande progetto centro storico di Napoli - Valorizzazione del sito UNESCO - Riqualificazione spazi urbani. Lotto 2.
PERIZIA DI VARIANTE art. 106 "c. 1 lett. C" codice appalti D.Leg. 50/2016

COMMITTENTE: Comune di Napoli - Direzione Centrale Pianificazione e gestione del territorio sito UNESCO

Data, 11/03/2022

Il Direttore dei Lavori:

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|--|--|----------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 | Tariffa: 01.205 Rimozione di alimentatore per circuiti serie, in muffola di alluminio o in elastometro per tipologia di lampada e wattaggio diversa... proveniente da installazione all'aperto...ogni ulteriore onere e magisterio | (euro 58,83) in Perizia n.1 cadauno (euro 58,83) in Perizia n.2 cadauno | 95,00 82,00 | 5'588,85 4'824,06 | 0,068 0,058 | | | |
| | | | | | | -13,00 | 764,79 | -13,684 |
| 2 | Tariffa: 02.019 Rimozione di cavo di pubblica illuminazione per energia in bassa e media tensione proveniente da posa aerea su corda comprensivo di trasporto presso deposito del gestore perfettamente rimosso con lavoro compiuto ad opera d'arte compresa operazione di disalimentazione elettrica | (euro 2,12) in Perizia n.1 cadauno (euro 2,12) in Perizia n.2 cadauno | 3'111,34 1'675,00 | 6'596,04 3'551,00 | 0,081 0,043 | | | |
| | | | | | | -1'436,34 | 3'045,04 | -46,165 |
| 3 | Tariffa: 04.011 Rimozione dal sito di installazione previo smontaggio di braccio per illuminazione stradale di tipologia diversa installato su muro o su palo con sbraccio fino a 2 m sono... to e ogni ulteriore onere e magisterio per dare il braccio perfettamente rimosso e il lavoro compiuto ad opera d'arte | (euro 50,61) in Perizia n.1 cadauno (euro 50,61) in Perizia n.2 cadauno | 64,00 31,00 | 3'239,04 1'568,91 | 0,040 0,019 | | | |
| | | | | | | -33,00 | 1'670,13 | -51,563 |
| 4 | Tariffa: 05.014 Rimozione di armatura per illuminazione stradale ad altezza fino a 15 m di tipologia diversa o di proiettori comprensivo del deposito presso il gestore prima della rottamazione er dara l'armatura perfettamente rimossa con il lavoro compiuto a regola d'arte, compresa la disalimentazione elettrica | (euro 53,77) in Perizia n.1 cadauno (euro 53,77) in Perizia n.2 cadauno | 92,00 98,00 | 4'946,84 5'269,46 | 0,061 0,064 | 6,00 | 322,62 | 6,522 |
| 5 | Tariffa: 150 100 11 Terra di coltivo per riempimento buca, proveniente dallo strato colturale attivo, priva di radici, erbe infestanti, di ciottoli e sassi, per riporti di modeste quantità in area verde, per mc 1.0 x n.1 alberi=mc.1.0 | (euro 27,83) in Perizia n.1 mq (euro 27,83) in Perizia n.2 mq | 211,00 212,30 | 5'872,13 5'908,32 | 0,072 0,071 | 1,30 | 36,19 | 0,616 |
| 6 | Tariffa: 150 609 43 Fornitura di specie arbustiva, lantana camara in varietà, in vaso C18, con altezza m 0,40-0,60 | (euro 28,30) in Perizia n.1 cadauno (euro 28,30) in Perizia n.2 cadauno | 130,00 60,00 | 3'679,00 1'698,00 | 0,045 0,020 | | | |
| | | | | | | -70,00 | 1'981,00 | -53,846 |
| 7 | Tariffa: 150 617 02 Fornitura di specie arbustiva, Rosa La Sevillana red, in vaso C15, con altezza m 0,40-0,60 | (euro 23,80) in Perizia n.1 cadauno (euro 23,80) in Perizia n.2 cadauno | 150,00 100,00 | 3'570,00 2'380,00 | 0,044 0,029 | | | |
| | | | | | | -50,00 | 1'190,00 | -33,333 |
| 8 | Tariffa: 150 704 127 Fornitura di specie arborea di Cercis siliquastrum in area verde, posto a piè d'opera dall'impresa, in vaso cm 90, circonf. 0.20 - 0.25, con altezza d'impalcatura m. 2.30 - 2.50. | (euro 418,50) in Perizia n.1 cadauno (euro 418,50) in Perizia n.2 cadauno | 10,00 6,00 | 4'185,00 2'511,00 | 0,051 0,030 | | | |
| | | | | | | -4,00 | 1'674,00 | -40,000 |
| 9 | Tariffa: 150 706 75 Fornitura di specie arborea di Jacaranda mimoseifoliaposto a piè d'opera dall'impresa, in M, circonf. 0.18- 0.20, con altezza d'impalcatura m. 2.30 - 2.50. | (euro 260,80) in Perizia n.1 cadauno (euro 260,80) in Perizia n.2 cadauno | 16,00 17,00 | 4'172,80 4'433,60 | 0,051 0,053 | 1,00 | 260,80 | 6,250 |
| 10 | Tariffa: 150 707 729 | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | Fornitura di specie arborea di Magnolia grandifloraposto a piè d'opera dall'impresa, in M, circonf. 0.20- 0.25, con altezza d'impalcatura m. 2.30 - 2.50. (euro 499,90) in Perizia n.1 cadauno (euro 499,90) in Perizia n.2 cadauno | 6,00 7,00 | 2'999,40 3'499,30 | 0,037 0,042 | | | | |
| 11 | Tariffa: 150 711 07 Fornitura di specie arborea di Prunus cerasifera "Pissardi" posto a piè d'opera dall'impresa, in M, circonf. 0.20- 0.25, con altezza d'impalcatura m. 2.30 - 2.50. (euro 250,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 250,00) in Perizia n.2 cadauno | 120,00 121,00 | 30'000,00 30'250,00 | 0,367 0,365 | | 1,00 | 499,90 | 16,667 |
| 12 | Tariffa: 151 50013 Oneri di discarica conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di: materiali quali rifiuti vegetali, del tipo abbattimento di 84 alberi (robinia, ligustro ed altri). Unità di misura t. (euro 84,76) in Perizia n.1 cadauno (euro 84,76) in Perizia n.2 cadauno | 42,00 44,51 | 3'559,92 3'772,67 | 0,044 0,045 | | 2,51 | 212,75 | 5,976 |
| 13 | Tariffa: 250 200 05 Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze fino a 1 m., compresa la fornitura di 20 l di ammendante, la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l. di acqua, esclusa la fornitura di arbusti, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia. (euro 9,49) in Perizia n.1 cadauno (euro 9,49) in Perizia n.2 cadauno | 340,00 130,00 | 3'226,60 1'233,70 | 0,039 0,015 | | | | |
| 14 | Tariffa: 250 200 22 Messa a dimora di alberi esclusa fornitura a foglia caduca o persistente in aiuole stradali, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di c ... azione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia --(e la fornitura delle piante)--: per piante di circ. fino a 25 cm (euro 144,99) in Perizia n.1 cadauno (euro 144,99) in Perizia n.2 cadauno | 203,00 205,00 | 29'432,97 29'722,95 | 0,360 0,358 | | 2,00 | 289,98 | 0,985 |
| 15 | Tariffa: 250 200 70 Formazione di tappeto erboso su terreno agrario con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura) con concimazione di fondo, semina manuale ... 00 g/mq di concime composto ternario, di 30 g/mq di seme: Lolium perenne; semina, rullatura e prima irrigazione, per mq. (euro 5,06) in Perizia n.1 m2 (euro 5,06) in Perizia n.2 m2 | 1'415,00 1'115,00 | 7'159,90 5'641,90 | 0,088 0,068 | | | | |
| 16 | Tariffa: 250 80 34 Fornitura e posa di cordolo in tufo di dimensioni 12x25x40 compreso la formazione del sottofondo con malta cementizia, rinfianco e stilatura dei giunti, per posa in opera lineari. (euro 33,08) in Perizia n.1 m (euro 33,08) in Perizia n.2 m | 772,00 758,80 | 25'537,75 25'101,11 | 0,313 0,303 | | | | |
| 17 | Tariffa: 300 300 1 Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potat ... raccolta e conferimento del materiale di risulta, esclusi gli oneri di smaltimento. Esempolari di altezza da 6 m a 12m. (euro 168,23) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 3,00 --- | 504,69 --- | 0,006 --- | | | | |
| 18 | Tariffa: 300 301 15 Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di ris ... uso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio: esemplari di altezza fino a 6 m. (euro 99,14) in Perizia n.1 cadauno (euro 99,14) in Perizia n.2 cadauno | 68,00 62,00 | 6'741,52 6'146,68 | 0,083 0,074 | | | | |
| 19 | Tariffa: 300 301 16 | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di ris ... l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 6 m a 12 m. (euro 197,47) in Perizia n.1 cadauno (euro 197,47) in Perizia n.2 cadauno | 37,00 53,00 | 7'306,39 10'465,91 | 0,089 0,126 | | | | |
| 20 | Tariffa: 300 301 17 Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di ris ... l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 12 m a 16 m. (euro 301,90) in Perizia n.1 cadauno (euro 301,90) in Perizia n.2 cadauno | 19,00 10,00 | 5'736,10 3'019,00 | 0,070 0,036 | | | | |
| | | | | | 16,00 | 3'159,52 | | 43,243 |
| 21 | Tariffa: 300 301 18 Abbattimento di alberi adulti (Pinus pinea) a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del ma ... l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 16 m a 23 m. (euro 549,25) in Perizia n.1 cadauno (euro 549,25) in Perizia n.2 cadauno | 13,00 10,00 | 7'140,25 5'492,50 | 0,087 0,066 | | | | |
| | | | | | -3,00 | | 2'717,10 | -47,368 |
| 22 | Tariffa: 300 301 50 Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmatura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto fino a 30 cm. (euro 72,35) in Perizia n.1 cadauno (euro 72,35) in Perizia n.2 cadauno | 68,00 104,00 | 4'919,80 7'524,40 | 0,060 0,091 | | | | |
| | | | | | 36,00 | 2'604,60 | | 52,941 |
| 23 | Tariffa: 300 301 51 Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmatura della buca con terreno vegetale : diametro del colletto fino da 30 cm a 50 cm. (euro 105,16) in Perizia n.1 cadauno (euro 105,16) in Perizia n.2 cadauno | 73,00 77,00 | 7'676,68 8'097,32 | 0,094 0,098 | | | | |
| | | | | | 4,00 | 420,64 | | 5,479 |
| 24 | Tariffa: A.01.200.a Scavo manuale in terreno archeologico compatto dal piano di campagna da eseguirsi anche in presenza di cunicoli, di materiali concretizi, di paramenti provenienti da crolli di muri ... ro di reperti di grosse dimensioni ed il trasporto a discarica del materiale di rifiuto fino alla profondità di mt 2,00 (euro 158,88) in Perizia n.1 mc (euro 158,88) in Perizia n.2 mc | 114,55 79,55 | 18'199,70 12'638,90 | 0,223 0,152 | | | | |
| | | | | | -35,00 | | 5'560,80 | -30,554 |
| 25 | Tariffa: assoverde Impianto di irrigazione a corpo mq 110 x euro 9= euro 990,00 (euro 9,00) in Perizia n.1 mq (euro 9,00) in Perizia n.2 mq | 1'615,00 1'115,00 | 14'535,00 10'035,00 | 0,178 0,121 | | | | |
| | | | | | -500,00 | | 4'500,00 | -30,960 |
| 26 | Tariffa: C01.05.022.b Griglia in ghisa sferoidale. Fornitura e collocazione in opera, su superfici pedonali o carrabili, di griglia in ghisa sferoidale, fuse in più componenti, compresi gli elementi a t ... a forma, a carattere fogliare o floreale e costituite ad quattro pezzi uniti al kg. Riferimento Tariffa Lazio anno 2012. (euro 3,98) in Perizia n.1 kg (euro 3,98) in Perizia n.2 kg | 11'440,00 9'323,00 | 45'531,20 37'105,54 | 0,557 0,447 | | | | |
| | | | | | -2'117,00 | | 8'425,66 | -18,505 |
| 27 | Tariffa: E.01.010.010.a Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) (euro 3,89) in Perizia n.1 mc (euro 3,89) in Perizia n.2 mc | 6'533,52 5'182,40 | 25'415,37 20'159,55 | 0,311 0,243 | | | | |
| | | | | | -1'351,12 | | 5'255,82 | -20,680 |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| 28 | Tariffa: E.01.015.010.a Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) (euro 6,63) in Perizia n.1 mc (euro 6,63) in Perizia n.2 mc | 3'041,93 3'509,78 | 20'168,01 23'269,86 | 0,247 0,280 | 467,85 | 3'101,85 | 15,380 | |
| 29 | Tariffa: E.01.020.020.a Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) (euro 110,53) in Perizia n.1 mc (euro 110,53) in Perizia n.2 mc | 4'846,97 6'431,23 | 535'735,57 710'843,87 | 6,558 8,567 | 1'584,26 | 175'108,30 | 32,686 | |
| 30 | Tariffa: E.01.040.010.a Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scervi da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi (euro 3,12) in Perizia n.1 mc (euro 3,12) in Perizia n.2 mc | 2'555,00 1'932,20 | 7'971,60 6'028,45 | 0,098 0,073 | -622,80 | | 1'943,15 -24,376 | |
| 31 | Tariffa: E.01.15.10.a-NO Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) in Perizia n.1 mc (euro 6,63) in Perizia n.2 mc | --- --- | --- 0,00 | --- --- | --- | | 0,00 | |
| 32 | Tariffa: E.03.010.010.a Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 (euro 106,15) in Perizia n.1 mc in Perizia n.2 mc | 12,00 --- | 1'273,80 --- | 0,016 --- | -12,00 | | 1'273,80 -100,000 | |
| 33 | Tariffa: E.03.010.010.b Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 (euro 167,31) in Perizia n.1 mc (euro 167,31) in Perizia n.2 mc | 2'870,85 2'447,02 | 480'321,92 409'410,91 | 5,879 4,934 | -423,83 | | 70'911,01 -14,763 | |
| 34 | Tariffa: E.03.030.010.a Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione (euro 23,04) in Perizia n.1 mq (euro 23,04) in Perizia n.2 mq | 517,35 498,97 | 11'919,76 11'496,27 | 0,146 0,139 | -18,38 | | 423,49 -3,553 | |
| 35 | Tariffa: E.03.040.010.a Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre (euro 1,43) in Perizia n.1 kg in Perizia n.2 kg | 1'080,00 --- | 1'544,40 --- | 0,019 --- | -1'080,00 | | 1'544,40 -100,000 | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|--|--|----------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| 36 | Tariffa: E.22.010.010.c Pavimentazione in cubetti di pietra lavica recuperati di dimensioni cm 8x8, spessore cm 10, posti in opera a "coda di pavone" su letto di sabbia di cava di altezza pari a cm 10, su ... lia 20x20, compattazione a rullo del fondo, questi ultimi pagati a parte, compresa la sigillatura bituminosa dei giunti. (euro 52,93) in Perizia n.1 m ² (euro 52,93) in Perizia n.2 m ² | 10'720,54 9'388,72 | 567'438,18 496'944,97 | 6,946 5,989 | -1'331,82 | | 70'493,21 | -12,423 |
| 37 | Tariffa: E.22.010.130.a Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta di allettamento su letto di sabbia di cava di altezza par ... atura e/o bitumatura: con basole di I scelta di spessore pari a 18 cm. Riferimento tariffa Regione Campania anno 2011. (euro 148,39) in Perizia n.1 m ² (euro 148,39) in Perizia n.2 m ² | 6'736,56 7'627,94 | 999'638,14 1'131'910,02 | 12,236 13,642 | 891,38 | 132'271,88 | | 13,232 |
| 38 | Tariffa: E.22.010.150.a Sola posa senza rilavorazione a puntillo o a bocciarda di basole resi a piè d'opera dall'Amministrazione. Riferimento tariffa regione campania anno 2011. (euro 31,89) in Perizia n.1 m ² (euro 31,89) in Perizia n.2 m ² | 19'857,04 15'808,21 | 633'241,00 504'123,82 | 7,751 6,076 | -4'048,83 | | 129'117,18 | -20,390 |
| 39 | Tariffa: E.22.010.160.a Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura: vecchie basole a puntillo, rilavorate nuovamente a puntillo. Riferimento tariffa regione campania anno 2011. (euro 13,95) in Perizia n.1 m ² (euro 13,95) in Perizia n.2 m ² | 13'087,52 4'404,12 | 182'570,91 61'437,48 | 2,235 0,740 | -8'683,40 | | 121'133,43 | -66,349 |
| 40 | Tariffa: E.22.010.180.a Pavimentazione in cubetti di pietra lavica recuperati di dimensioni cm 8x8, spessore cm 10, posti in opera a "coda di pavone" su letto di sabbia di cava di altezza pari a cm 10, co ... llo e strato di sottofondo in misto stabilizzato dello spessore di cm 15, compresa la sigillatura bituminosa dei giunti. (euro 12,34) in Perizia n.1 m ² (euro 12,34) in Perizia n.2 m ² | 8'061,93 10'202,37 | 99'484,22 125'897,25 | 1,218 1,517 | 2'140,44 | 26'413,03 | | 26,550 |
| 41 | Tariffa: L.02.040.060.f Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 110 mm (euro 6,95) in Perizia n.1 m (euro 6,95) in Perizia n.2 m | 4'758,00 4'704,10 | 33'068,10 32'693,50 | 0,405 0,394 | -53,90 | | 374,60 | -1,133 |
| 42 | Tariffa: L.02.040.060.f-MIGL Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 110 mm in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m | 960,00 960,00 | --- | --- | --- | | | |
| 43 | Tariffa: L.05.010.010.c Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 16 mm ² (euro 4,13) in Perizia n.1 m (euro 4,13) in Perizia n.2 m | 2'115,00 418,00 | 8'734,95 1'726,34 | 0,107 0,021 | -1'697,00 | | 7'008,61 | -80,236 |
| 44 | Tariffa: L.05.010.010.c- MIGL Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 16 mm ² in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m | 500,00 --- | --- | --- | -500,00 | | | |
| 45 | Tariffa: Lavori in Economia | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | LAVORI ED OPERE da compensare in economia mediante liste settimanali, considerando mano d'opera, materiali, mezzi ed attrezzature. (euro 22'000,00) in Perizia n.1 c.p (euro 22'000,00) in Perizia n.2 c.p | 1,00 0,98 | 22'000,00 21'560,00 | 0,269 0,260 | | | | |
| 46 | Tariffa: NP - E.08.020.020.a Muratura di mattoni eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a piombo in corrispondenza ... ltezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con mattoni pieni (euro 318,20) in Perizia n.1 mc (euro 318,20) in Perizia n.2 mc | 14,85 29,90 | 4'725,27 9'514,19 | 0,058 0,115 | 15,05 | 4'788,92 | | 101,347 |
| 47 | Tariffa: NP - L.01.070.030.i Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c.; Tens ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=6÷32 A; 4m (euro 76,75) in Perizia n.1 cad (euro 76,75) in Perizia n.2 cad | 1,00 2,00 | 76,75 153,50 | 0,001 0,002 | 1,00 | 76,75 | | 100,000 |
| 48 | Tariffa: NP - L.01.070.050.b Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V a ... nto elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P; In=6÷32A; 4m (euro 57,58) in Perizia n.1 cad (euro 57,58) in Perizia n.2 cad | 1,00 1,00 | 57,58 57,58 | 0,001 0,001 | --- | | | |
| 49 | Tariffa: NP - L.01.070.070.i Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; " In"(Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale"A" o "AC" 4P; In=6÷32 A; 4m; AC (euro 163,53) in Perizia n.1 cad (euro 163,53) in Perizia n.2 cad | 3,00 9,00 | 490,59 1'471,77 | 0,006 0,018 | 6,00 | 981,18 | | 200,000 |
| 50 | Tariffa: NP - L.02.034.030.f Contattore di potenza tetrapolare, tensione massima di esercizio 440 V, alimentazione bobina 220 V-50 Hz, predisposto per l'inserzione di contatti ausiliari, fornito e posto in opera Portata contatti 40 A (euro 138,83) in Perizia n.1 cad (euro 138,83) in Perizia n.2 cad | 1,00 2,00 | 138,83 277,66 | 0,002 0,003 | 1,00 | 138,83 | | 100,000 |
| 51 | Tariffa: NP - L.02.065.025.a Interruttore crepuscolare elettronico, fornito e posto in opera, portata rel, 16 A-250 V c.a., tempo di intervento, sensibilità ed isteresi regolabili, in contenitore isolante seri ... itore plastico IP55, con esclusione del collegamento tra l'interruttore e la sonda Interruttore crepuscolare elettronico (euro 92,25) in Perizia n.1 cad (euro 92,25) in Perizia n.2 cad | 1,00 2,00 | 92,25 184,50 | 0,001 0,002 | 1,00 | 92,25 | | 100,000 |
| 52 | Tariffa: NP - L.02.092.020.b Carpenteria in lamiera metallica verniciata con resineepossidiche, fornita e posta in opera, tipo componibile in elementiprefabbricate da assemblare, inclusi gli accessori per l'al ... modulari, grado di protezione IP 55, completo di portello a cristallo trasparente con serratura a chiave 600x600x200 mm (euro 431,35) in Perizia n.1 cad (euro 431,35) in Perizia n.2 cad | 1,00 2,00 | 431,35 862,70 | 0,005 0,010 | 1,00 | 431,35 | | 100,000 |
| 53 | Tariffa: NP - L.05.040.050.b Scaricatore combinato, corrente da fulmine/sovratensione, classi B e C secondo DIN VDE 0675, spinterometri autoestinguenti in parallelo con variatori all'ossido di zinco (con dispo ... tempo di intervento < 25 ns, involucro in tecnopolimero tipo modulare, fornito e posto in opera su guida DIN Tetrapolare | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|--|--|------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | (euro 101,04) in Perizia n.1 cad | 1,00 | 101,04 | 0,001 | | | | |
| | (euro 101,04) in Perizia n.2 cad | 2,00 | 202,08 | 0,002 | 1,00 | 101,04 | | 100,000 |
| 54 | Tariffa: NP - R.02.015.040.c Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata | | | | | | | |
| | (euro 13,55) in Perizia n.1 mq | 171,00 | 2'317,05 | 0,028 | | | | |
| | in Perizia n.2 mq | --- | --- | --- | -171,00 | | 2'317,05 | -100,000 |
| 55 | Tariffa: NP - R.02.020.080.a Rimozione di blocchi in pietra di altezza da 5 a 18 cm, lunghezza da 1,50 fino a 2,00 m e larghezza da 30 a 50 cm. Il prezzo comprende la catalogazione, la rimozione del materiale ... nto a luogo di deposito provvisorio, le opere provvisionali e di sicurezza Rimozione per riutilizzo di blocchi in pietra | | | | | | | |
| | (euro 181,78) in Perizia n.1 cad | 14,00 | 2'544,92 | 0,031 | | | | |
| | (euro 181,78) in Perizia n.2 cad | 10,00 | 1'817,80 | 0,022 | -4,00 | | 727,12 | -28,571 |
| 56 | Tariffa: NP -E.07.050.030.a Fornitura e posa in opera di letto drenante composto da uno spessore di 10 cm di argilla espansa di granulometria media da posizionare sul fondo della buca (mq 1*57 + mq 2,25*40), posata a secco con ausilio di mezzi meccanici e con spianamento a mano | | | | | | | |
| | (euro 92,83) in Perizia n.1 m3 | 29,17 | 2'707,85 | 0,033 | | | | |
| | (euro 92,83) in Perizia n.2 m3 | 43,11 | 4'001,88 | 0,048 | 13,94 | 1'294,03 | | 47,788 |
| 57 | Tariffa: NP 002 Fornitura e posa in opera di sabbia mista a malta ordinaria per letto pavimentazione, in basolato, cubetti o pietra in genere, compreso lo spianamento del fondo stradale, il traspo ... tinazione, lo spargimento eseguito a mano o macchina per grandi o piccole superfici, ed ogni altro onere ed accessorio. | | | | | | | |
| | (euro 28,00) in Perizia n.1 mc | 4'445,71 | 124'479,88 | 1,524 | | | | |
| | (euro 28,00) in Perizia n.2 mc | 4'755,60 | 133'156,80 | 1,605 | 309,89 | 8'676,92 | | 6,971 |
| 58 | Tariffa: NP 005 - AR03 Fornitura e posa in opera di elemento monolitico in pietra lavica basaltica con funzione di dissuasore, diametro 30 cm, altezza fuori terra 100 cm. finitura levigata o a puntillo f ... chè ogni onere ed accessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Come da capitolato e grafico allegato | | | | | | | |
| | (euro 382,81) in Perizia n.1 cadauno | 260,00 | 99'530,60 | 1,218 | | | | |
| | (euro 382,81) in Perizia n.2 cadauno | 299,00 | 114'460,19 | 1,379 | 39,00 | 14'929,59 | | 15,000 |
| 59 | Tariffa: NP 008 - AR02 Fornitura e posa in opera Seduta in pietra lavica costituita da quattro elementi monolitici. La base è composta da due blocchi di forma parallelepipedo/trapezoidale dalle dimension ... e collante ad elevate prestazioni, compreso ogni ulteriore onere ed accessorio. Come da capitolato e grafico allegato. | | | | | | | |
| | (euro 692,25) in Perizia n.1 cadauno | 12,00 | 8'307,00 | 0,102 | | | | |
| | in Perizia n.2 cadauno | --- | --- | --- | -12,00 | | 8'307,00 | -100,000 |
| 60 | Tariffa: NP 00A Aggottamento e sollevamento di acque a mezzo di elettropompa sommergibile da 3 a 8 Kw/ora all'interno di manufatti fognari compreso gli oneri per l'esercizio, la manutenzione, il q ... tura o mal funzionamento della pompa in funzione. Per ogni ora di funzionamento. Si analizzano 3 giorni di funzionamento | | | | | | | |
| | (euro 45,18) in Perizia n.1 h | 1'083,00 | 48'929,94 | 0,599 | | | | |
| | (euro 45,18) in Perizia n.2 h | 858,00 | 38'764,44 | 0,467 | -225,00 | | 10'165,50 | -20,776 |
| 61 | Tariffa: NP 00B Compenso per ricollocazione allacci esistenti | | | | | | | |
| | (euro 1'000,00) in Perizia n.1 cad | 264,00 | 264'000,00 | 3,231 | | | | |
| | (euro 1'000,00) in Perizia n.2 cad | 179,00 | 179'000,00 | 2,157 | -85,00 | | 85'000,00 | -32,197 |
| 62 | Tariffa: NP 00B1 rif. analisi Compenso per esecuzione allacci alla nuova condotta fognaria lunghezza fino a mt, 10,0 in presenza di sottoservizi e elementi murari. | | | | | | | |
| | (euro 2'951,96) in Perizia n.1 cad | 42,00 | 123'982,32 | 1,518 | | | | |
| | (euro 2'951,96) in Perizia n.2 cad | 93,00 | 274'532,28 | 3,309 | 51,00 | 150'549,96 | | 121,429 |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| 63 | Tariffa: NP 010 - AR01A Fornitura e posa in opera di Seduta in pietra lavica costituita da tre elementi monolitici. La base è composta da due blocchi di forma parallelepipedo/trapezoidale dalle dimensioni ... x Ø=14 mm e collante ad elevate prestazioni e compreso ogni onere ed accessorio. Come da capitolato e grafico allegato. (euro 553,94) in Perizia n.1 cadauno (euro 553,94) in Perizia n.2 cadauno | 115,00 115,00 | 63'703,10 63'703,10 | 0,780 0,768 | --- | 0,00 | 0,000 | |
| 64 | Tariffa: NP 010 - AR01B Fornitura e posa in opera di Seduta in pietra lavica costituita da quattro elementi monolitici. La base è composta da due blocchi di forma parallelepipedo/trapezoidale dalle dimens ... x Ø=14 mm e collante ad elevate prestazioni e compreso ogni onere ed accessorio. Come da capitolato e grafico allegato. (euro 692,25) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 8,00 --- | 5'538,00 --- | 0,068 --- | -8,00 | 5'538,00 | -100,000 | |
| 65 | Tariffa: NP 014 Fornitura e posa in opera di dissuasore verticale , realizzato in metallo, con trattamento antidegrado, compreso eventuale anello per aggancio catena in ferro, quest'ultima esclu ... METALCO o altra primaria casa. e compreso inoltre le opere edili per il fissaggio a pavimento. Come da grafico allegato. (euro 128,75) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 433,00 --- | 55'748,75 --- | 0,682 --- | -433,00 | 55'748,75 | -100,000 | |
| 66 | Tariffa: NP 015 Fornitura e posa in opera di dissuasore verticale , realizzato in metallo, con trattamento antidegrado, compreso eventuale anello per aggancio catena in ferro, quest'ultima compr ... 125.della METALCO o similari. e compreso inoltre le opere edili per il fissaggio a pavimento. Come da grafico allegato. (euro 157,40) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 21,00 --- | 3'305,40 --- | 0,040 --- | -21,00 | 3'305,40 | -100,000 | |
| 67 | Tariffa: NP 018 - AR06 Fornitura e posa in opera di pannello da 1 a 3 mq realizzato con lastra di ferro in acciaio o lastra in acciaio corten, con sovrapposta mappa tattile recante notizie storiche del sito, compreso ogni onere e magistero. Come da grafico allegato. (euro 1'639,90) in Perizia n.1 a corpo (euro 1'639,90) in Perizia n.2 a corpo | 3,00 3,00 | 4'919,70 4'919,70 | 0,060 0,059 | --- | | | |
| 68 | Tariffa: NP 022 Zanella con gaveta di drenaggio in pietra lavica basaltica concava, per lo smaltimento delle acque meteoriche in superficie fornita e posta in opera entro scavo di fondazione da c ... ompresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte larghezza 28-40 cm, spessore 20-30 cm. (euro 107,25) in Perizia n.1 ml in Perizia n.2 ml | 25,00 --- | 2'681,25 --- | 0,033 --- | -25,00 | 2'681,25 | -100,000 | |
| 69 | Tariffa: NP 025 PV08 Fornitura e posa in opera di Pavimentazione in lastre di pietra lavica di prima scelta proveniente da cave autorizzate, tagliate e squadrate con appositi macchinari di precisione e ... ente compresa la sigillatura dei giunti con malta cementizia, ogni altro ulteriore onere ed accessorio e pulizia finale. (euro 111,85) in Perizia n.1 m2 (euro 111,85) in Perizia n.2 m2 | 560,58 526,88 | 62'700,87 58'931,53 | 0,767 0,710 | -33,70 | 3'769,34 | -6,012 | |
| 70 | Tariffa: NP 029 Lavori per la rimozione ed il riposizionamento del locale esistente sulla piazza ed adibito a punto di informazione, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. (euro 2'500,00) in Perizia n.1 a corpo in Perizia n.2 a corpo | 1,00 --- | 2'500,00 --- | 0,031 --- | -1,00 | 2'500,00 | -100,000 | |
| 71 | Tariffa: NP 031 - AR04 Posa in opera di dissuasore metallico in acciaio/ferro verniciatao, | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | diametro 8cm, spessore del tubo 0,2 cm, altezza da terra 60 (palo basso)/100 (palo alto) cm. rifinito con strat ... ni onere ed accessorio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Come da capitolato e grafico allegato. (euro 28,35) in Perizia n.1 cadauno (euro 28,35) in Perizia n.2 cadauno | 523,00 161,00 | 14'827,05 4'564,35 | 0,181 0,055 | | | | |
| 72 | Tariffa: NP 032 - AR05 Modello tridimensionale. Come da capitolato e grafico allegato in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 3,00 3,00 | --- --- | --- --- | | | | |
| 73 | Tariffa: NP 100 rif. analisi Fornitura e posa in opera di Canale in calcestruzzo prefabbricato realizzato secondo la norma UNI EN 1433:2008, ed il sistema di gestione qualità ISO9001:2008 marchiato CE, con pa ... icinale fognatura esistente, compreso altresì ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. (euro 561,04) in Perizia n.1 ml (euro 561,04) in Perizia n.2 ml | 17,00 40,50 | 9'537,68 22'722,12 | 0,117 0,274 | 23,50 | 13'184,44 | | 138,235 |
| 74 | Tariffa: NP 101 rif. analisi Rimozione e bonifica di serbatoio da mc 3,00 a servizio del vecchio distributore dismesso, sito all'incrocio tra via Carbonara con Via S. Sofia, consistente in scavo a mano per la ... , analisi gas free a certificazione ottenuta, taglio della cisterna con idonei utensili, carico e trasportato a rifiuto (euro 4'449,87) in Perizia n.1 corpo (euro 4'449,87) in Perizia n.2 corpo | 1,00 1,00 | 4'449,87 4'449,87 | 0,054 0,054 | | | | |
| 75 | Tariffa: NP 102 rif. analisi Posa in opera di Zanella con gaveta di drenaggio in pietra lavica basaltica concava, per lo smaltimento delle acque meteoriche in superficie, posta in opera con malta cementizia, ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte dimensioni 80x52 cm, spessore 15-20 cm., peso kg 230/250. (euro 100,18) in Perizia n.1 ml (euro 100,18) in Perizia n.2 ml | 122,03 127,50 | 12'224,97 12'772,95 | 0,150 0,154 | 5,47 | 547,98 | | 4,482 |
| 76 | Tariffa: NP 103 rif. analisi Realizzazione di "Pozzetto di raccordo" con mattoni pieni 12x25x5 e malta cementizia, con pareti di spessore non inferiori a cm 12 ed altezza fino a cm 65, con sigillature laterali ... usione degli oneri per lo scavo ed escluso la griglia, o coperchio di chiusura. Dimensioni interne pozzetto 40x40x65 cm. (euro 108,18) in Perizia n.1 cadauno (euro 108,18) in Perizia n.2 cadauno | 10,00 10,00 | 1'081,80 1'081,80 | 0,013 0,013 | | | | |
| 77 | Tariffa: NP 104 rif. analisi Realizzazione di "Puntoni in ferro" per la balastra presente lungo la passeggiata adiacente Castel Capuano, realizzati con le forme e le dimensioni di quelli esistenti, compreso ... nere e magistero, al fine di rendere l'intera balastra perfettamente ripristinata nelle parti e nella sua funzionalità. (euro 916,99) in Perizia n.1 cadauno (euro 916,99) in Perizia n.2 cadauno | 7,00 7,00 | 6'418,93 6'418,93 | 0,079 0,077 | | | | |
| 78 | Tariffa: NP 105 rif. analisi Sovrapprezzo per la fornitura e posa in opera di cubetti in pietra lavica vesuviana di recupero, delle dimensioni 12x12x15 cm. (euro 6,00) in Perizia n.1 mq (euro 6,00) in Perizia n.2 mq | 10'720,54 8'590,09 | 64'323,24 51'540,54 | 0,787 0,621 | -2'130,45 | | 12'782,70 | -19,873 |
| 79 | Tariffa: NP 106 rif. analisi Fornitura e posa in opera di catena in acciaio FE360B, con anello 4x8 cm, zincata e verniciata di colore grigio ghisa, peso kg 1,65 al metro, idonea per dissuasori in pietra e/o metallo. (euro 30,41) in Perizia n.1 ml (euro 30,41) in Perizia n.2 ml | 108,00 184,60 | 3'284,28 5'613,69 | 0,040 0,068 | 76,60 | 2'329,41 | | 70,926 |
| 80 | Tariffa: NP 107 rif. analisi Fornitura e posa in opera di "GOLFARE M12" in acciaio FE360B, zincato e verniciato di colore grigio ghisa, idoneo per il collegamento | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | della catena in acciaio con i dissuasori in pietra. E' compreso l'onere per il foro sul dissuasore, la pulizia dello stesso e l'impiego di idonea resina fissativa. (euro 19,95) in Perizia n.1 cadauno (euro 19,95) in Perizia n.2 cadauno | 60,00 44,00 | 1'197,00 877,80 | 0,015 0,011 | | | | |
| 81 | Tariffa: NP 108 rif. analisi Fornitura e posa in opera di "GRILLO" per GOLFARE M12 e catena in acciaio FE360B, zincato e verniciato di colore grigio ghisa, idoneo per il collegamento della catena in acciaio con i dissuasori in pietra. (euro 7,34) in Perizia n.1 cadauno (euro 7,34) in Perizia n.2 cadauno | 60,00 76,00 | 440,40 557,84 | 0,005 0,007 | | 16,00 | 117,44 | 26,667 |
| 82 | Tariffa: NP 109 rif. analisi Posa in opera in opera di dissuasore in pietra o in calcetruzzo, diametro 20/30 cm, altezza fuori terra 60/100 cm., opportunamente trattati con materiali ed attrezzature idonei per ... il carico e trasporto a magazzino, al fine per l'intervento di restauro ed il carico e trasporto al luogo di reimpiego. (euro 68,85) in Perizia n.1 cadauno (euro 68,85) in Perizia n.2 cadauno | 121,00 25,00 | 8'330,85 1'721,25 | 0,102 0,021 | | | | |
| 83 | Tariffa: NP 110 rif. analisi Verniciatura di "Pali Filovia" a sezione variabile ed altezza massima 12 mt., eseguita previa la pulizia delle superfici, con due strati di vernice epossidica, a perfetta copertura ... , il mezzo sollevatore con cestello, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (euro 533,53) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 10,00 --- | 5'335,30 --- | 0,065 --- | | | | |
| 84 | Tariffa: NP 111 rif. analisi Verniciatura su manufatti in ferro, da conteggiare a metro lineare: fino a 15 cm di diametro, eseguita previa la pulizia delle superfici, una mano di fondo al minio di piombo, due ... a D.LL., a perfetta copertura, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (euro 23,50) in Perizia n.1 ml (euro 23,50) in Perizia n.2 ml | 260,00 284,00 | 6'110,00 6'674,00 | 0,075 0,080 | | 24,00 | 564,00 | 9,231 |
| 85 | Tariffa: NP 112 rif. analisi Pulizia e successiva verniciatura di dissuasori metallici in acciaio, ferro, o ghisa, di altezza variabile da 60 a 100 cm, e diametro da 8 a 15 cm, verniciatura eseguita con una man ... il carico e trasporto a magazzino, al fine per l'intervento di restauro ed il carico e trasporto al luogo di reimpiego. (euro 38,50) in Perizia n.1 cadauno (euro 38,50) in Perizia n.2 cadauno | 523,00 180,00 | 20'135,50 6'930,00 | 0,246 0,084 | | | | |
| 86 | Tariffa: NP 113 rif. analisi Compenso per il riutilizzo di cubetti napoletani in pietra lavica messi a disposizione dell'Amministrazione, compreso la selezione degli elementi idonei per la nuova ricollocazione ... cavatore da q.li minimo 110 dotato di benna vagliatrice, trasporto dal deposito fino al cantiere con autocarro 4 assi. (euro 30,46) in Perizia n.1 mq (euro 30,46) in Perizia n.2 mq | 5'737,93 5'266,84 | 174'777,35 160'427,94 | 2,139 1,933 | | | | |
| 87 | Tariffa: NP 114 rif. analisi Fornitura in opera di dissuasore metallico verticale, costituito da due paletti verticali laterali di altezza fuori terra 90 cm, pannello centrale delle dimensioni 3,00 mt ed altezza ... scatolare in acciaio zincato, con trattamento antidegrado, compreso inoltre le opere edili per il fissaggio a pavimento. (euro 800,00) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 5,00 --- | 4'000,00 --- | 0,049 --- | | | | |
| 88 | Tariffa: NP 115 rif. analisi Fornitura in opera di PANNELLI ESPLICATIVI - TCI - Segnaletica turistica costituita da: - PALO Altezza cm 190 , Diametro cm 6 in ghisa sferoidale UNI EN 1563, Verniciatura e prote ... zincata verniciata a polvere delle dimensioni 30 cm x h 140 cm. Come da indicazioni grafiche del | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|----------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | Touring Club Italiano. (euro 1'600,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'600,00) in Perizia n.2 cadauno | 5,00 2,00 | 8'000,00 3'200,00 | 0,098 0,039 | | | | |
| 89 | Tariffa: NP 116 rif. analisi NP_116 - (Rif.ANALISI) Realizzazione di Saturazione delle fughe con malta premiscelata tipo Mapestone PFS 2 o similare di colore grigio, con resistenze meccaniche pari a 45/55 N/mm ... arte, calcolato a mq per sigillatura delle fughe della pavimentazione di cubetti napoletani in pietra lavica vesuviana. in Perizia n.1 mq (euro 6,00) in Perizia n.2 mq | --- | --- | --- | | | | |
| | | 13'722,53 | 82'335,18 | 0,992 | 13'722,53 | 82'335,18 | | |
| 90 | Tariffa: NP 117-015036a DE114 NP 117 - Disinfestazione mediante applicazione di biocida (BIO 105) e rimozione manuale della vegetazione superiore; esclusi gli oneri relativi al fissaggio delle superfici circostanti in pericolo di caduta, su tutti i tipi di opere in pietra situate in ambienti esterni, vegetazione poco radicata. in Perizia n.1 mq (euro 17,15) in Perizia n.2 mq | --- | --- | --- | | | | |
| | | 306,86 | 5'262,65 | 0,063 | 306,86 | 5'262,65 | | |
| 91 | Tariffa: NP 118-025042c DE114 NP 118 - Rimozione di depositi coerenti di notevole spessore quali croste nere, strati carbonatati, strati di scialbo, graffiti, su superfici in materiale resistente e in buono sta ... sione idonea ed inclusi gli oneri relativi ai saggi e alla calibratura dello strumento. Idrolavaggio a bassa pressione. in Perizia n.1 mq (euro 32,12) in Perizia n.2 mq | --- | --- | --- | | | | |
| | | 306,86 | 9'856,34 | 0,119 | 306,86 | 9'856,34 | | |
| 92 | Tariffa: NP 119-025054c DE114 NP 119 - Ripresa della stilatura dei giunti con le seguenti modalità: scarnitura delle vecchie malte (ove giudicate irrecuperabili) con l'onere della salvaguardia dei tratti in cui ... 025054c strato di profondità con malta idraulica ed eventuale materiale di riempimento (per uno strato di livellamento) in Perizia n.1 mq (euro 20,50) in Perizia n.2 mq | --- | --- | --- | | | | |
| | | 306,86 | 6'290,63 | 0,076 | 306,86 | 6'290,63 | | |
| 93 | Tariffa: NP 120-025067a DE114 NP 120 - Protezione superficiale di paramenti murari per rallentarne il degrado; da valutare al mq su tutti i mq: - Con resine acriliche in soluzione, a spruzzo. in Perizia n.1 mq (euro 22,16) in Perizia n.2 mq | --- | --- | --- | | | | |
| | | 306,86 | 6'800,02 | 0,082 | 306,86 | 6'800,02 | | |
| 94 | Tariffa: NP 121 NP 121 - Oneri per la rimozione della PALMA presente a Piazza Capuana (ex area verde), carico, trasporto e ricollocazione in altro sito indicato dall'Amm.ne. in Perizia n.1 a corpo (euro 1'000,00) in Perizia n.2 a corpo | --- | --- | --- | | | | |
| | | 1,00 | 1'000,00 | 0,012 | 1,00 | 1'000,00 | | |
| 95 | Tariffa: NP 122 rif. analisi NP 122 rif. analisi - Compenso per la trasformazione dei cubetti "romani" in pietra lavica vesuviana, in cubetti "napoletani". Consistente nello spacco dei singoli cubetti degli ultimi 6/7 cm di spessore, con utilizzo di macchina spaccapietra cantierabile. in Perizia n.1 mq (euro 9,62) in Perizia n.2 mq | --- | --- | --- | | | | |
| | | 2'594,00 | 24'954,28 | 0,301 | 2'594,00 | 24'954,28 | | |
| 96 | Tariffa: NP 123 rif. analisi NP 123 rif. analisi - Realizzazione di manto impermeabile in malta cementizia monocomponente tipo monolastic. Consistenza impasto: plastica spatolabile. Residuo solido: 100%. Class ... e la seconda mano di malta dovrà essere posata rete tipo mapenet in rotoli. Il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 mq (euro 19,29) in Perizia n.2 mq | --- | --- | --- | | | | |
| | | 196,80 | 3'796,27 | 0,046 | 196,80 | 3'796,27 | | |
| 97 | Tariffa: NP 124 rif. analisi Fornitura e posa in opera di lastre di pietra lavica di prima scelta | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|----------------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | in Perizia n.1 cadauno (euro 617,65) in Perizia n.2 cadauno | --- | --- | --- | | | | |
| 107 | Tariffa: NP E.03.010.020.a E.03.010.020.a Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigen ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 (euro 123,79) in Perizia n.1 mc (euro 123,79) in Perizia n.2 mc | 2,00 46,81 47,71 | 1'235,30 5'794,61 5'906,02 | 0,015 0,071 0,071 | 2,00 0,90 | 1'235,30 111,41 | | 1,923 |
| 108 | Tariffa: NP R.02.060.022.b NP R.02.060.022.b - (Rif. Regione Campania) Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'au ... e. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m non armati di altezza da 10,1 a 20 cm (euro 18,91) in Perizia n.1 mq (euro 18,91) in Perizia n.2 mq | 4'171,72 3'716,24 | 78'887,23 70'274,10 | 0,966 0,847 | -455,48 | | 8'613,13 | -10,918 |
| 109 | Tariffa: NP U.02.040.022.d Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica ... zioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DE 200 mm (euro 14,83) in Perizia n.1 m (euro 14,83) in Perizia n.2 m | 114,25 114,25 | 1'694,33 1'694,33 | 0,021 0,020 | --- | | | |
| 110 | Tariffa: NP U.02.040.025.h NP U.02.040.025.h - (Rif. Regione Campania) Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giu ... i, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 400 mm. (euro 57,20) in Perizia n.1 ml in Perizia n.2 ml | 22,00 --- | 1'258,40 --- | 0,015 --- | -22,00 | | 1'258,40 | -100,000 |
| 111 | Tariffa: NP V001 Fornitura di specie arborea di Acer campestre posto a piè d'opera dall'impresa, in zolla, circonf. fusto 20/25 cm misurata a 100 cm dal colletto, con altezza d'impalcatura non inferiore a 230/250 cm e con almeno tre trapianti in vivaio. (euro 465,52) in Perizia n.1 cadauno (euro 465,52) in Perizia n.2 cadauno | 47,00 51,00 | 21'879,44 23'741,52 | 0,268 0,286 | 4,00 | 1'862,08 | | 8,511 |
| 112 | Tariffa: NP V002 Fornitura di specie arborea di Albizia julibrissin posto a piè d'opera dall'impresa, in zolla, circonf. fusto 20/25 cm misurata a 100 cm dal colletto, con altezza d'impalcatura non inferiore a 230/250 cm e con almeno tre trapianti in vivaio. (euro 457,05) in Perizia n.1 cadauno (euro 457,05) in Perizia n.2 cadauno | 4,00 3,00 | 1'828,20 1'371,15 | 0,022 0,017 | -1,00 | | 457,05 | -25,000 |
| 113 | Tariffa: NP V003 -MIGL Fornitura e posa in opera di idoneo sistema di ancoraggio sotterraneo con ancore, per alberi in zolla e/o in vaso tipo: "TUTOR SIKUR SYSTEM modello 1_TSS_68_TU_2035" della Tutor In ... di installazione dovrà avvenire secondo le indicazioni previste nelle istruzioni di montaggio del capitolato speciale. in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 196,00 187,00 | --- | --- | -9,00 | | | |
| 114 | Tariffa: NP V004 -MIGL Fornitura e posa in opera di tubazione corrugata da 9 cm di diametro a doppia parete in PE, realizzata per coestrusione continua delle due pareti, con fessurazioni equidistanti, di ... compreso raccorderia a T per il raggiungimento del piano calpestabile, e griglietta di copertura (m 6*57+ m 6,50*40) in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m | 989,60 1'193,90 | --- | --- | 204,30 | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|--|--|-----------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| 115 | Tariffa: NP- U.04.02.26.aMIGL "Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... estruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 70x70x90 cm in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad | 17,00 17,00 | --- --- | --- --- | | | | |
| 116 | Tariffa: NP- U.04.020.010.d NP. U.04.020.010.d - (Rif. Regione Campania) Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'im ... cestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm (euro 50,45) in Perizia n.1 cad (euro 50,45) in Perizia n.2 cad | 68,00 69,00 | 3'430,60 3'481,05 | 0,042 0,042 | 1,00 | 50,45 | 1,471 | |
| 117 | Tariffa: NP- U.04.020.026.a "Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... cestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 70x70x90 cm (euro 150,81) in Perizia n.1 cad (euro 150,81) in Perizia n.2 cad | 93,00 56,00 | 14'025,33 8'445,36 | 0,172 0,102 | -37,00 | | 5'579,97 -39,785 | |
| 118 | Tariffa: NP- U.04.020.030.e NP U.04.020.030.e - (Rif. Regione Campania) Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immission ... fianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x55 cm (euro 49,15) in Perizia n.1 cad (euro 49,15) in Perizia n.2 cad | 68,00 69,00 | 3'342,20 3'391,35 | 0,041 0,041 | 1,00 | 49,15 | 1,471 | |
| 119 | Tariffa: NP-E.16.020.020.a Sbruffatura con malta fluida di cemento e sabbia a 600 Kg di cemento per mc di sabbia, spruzzata su pareti preventivamente bagnate abbondantemente, compresi bagnatura della parete, ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Sbruffatura con malta fluida di cemento e sabbia in Perizia n.1 mq (euro 10,46) in Perizia n.2 mq | --- 194,52 | --- 2'034,68 | --- 0,025 | 194,52 | 2'034,68 | | |
| 120 | Tariffa: NP-U.02.040.010.1 Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) per fognature e scarichi interrati non in pressione, conforme alla norma UNI EN12666 di tipo SN2 (SDR 33), fornita e posta in opera. ... in opera con relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo DE 400 mm in Perizia n.1 m (euro 74,05) in Perizia n.2 m | --- 97,05 | --- 7'186,55 | --- 0,087 | 97,05 | 7'186,55 | | |
| 121 | Tariffa: NP-U.02.040.010.o Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) per fognature e scarichi interrati non in pressione, conforme alla norma UNI EN12666 di tipo SN2 (SDR 33), fornita e posta in opera. ... in opera con relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo DE 560 mm in Perizia n.1 m (euro 136,28) in Perizia n.2 m | --- 91,48 | --- 12'466,89 | --- 0,150 | 91,48 | 12'466,89 | | |
| 122 | Tariffa: NP-U.04.020.060.d Lastra di copertura pozzetti di spessore non inferiore a 10 cm in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 150x110 cm in Perizia n.1 cad (euro 87,91) in Perizia n.2 cad | --- 122,00 | --- 10'725,02 | --- 0,129 | 122,00 | 10'725,02 | | |
| 123 | Tariffa: NP. U.05.010.022.a NP. U.05.010.022.a- (Rif. Regione Campania) Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|--|--|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | massima di 5000 m (euro 6,29) in Perizia n.1 mc (euro 6,29) in Perizia n.2 mc | 2'253,56 919,01 | 14'174,89 5'780,57 | 0,174 0,070 | | | | |
| 124 | Tariffa: NP.F1 Realizzazione pozzetto in opera con elementi carrabili in cls prefabbricati, costituito da getto in cls di base con calcestruzzo Rck 25, posa in opera di anello carrabile di diemns ... ere e magistero con esclusione del solo chiusino. Pozzetto 100x100 interno H 190/250 con tubazione di scolo FI 800 int. (euro 1'312,03) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'312,03) in Perizia n.2 cadauno | 35,00 28,40 | 45'921,05 37'261,65 | 0,562 0,449 | | | | |
| 125 | Tariffa: NP.F2 Realizzazione pozzetto in opera con elementi carrabili in cls prefabbricati, costituito da getto in cls di base con calcestruzzo Rck 25, posa in opera di anello carrabile di diemns ... ere e magistero con esclusione del solo chiusino. Pozzetto 100x100 interno H 250/300 con tubazione di scolo FI 800 int. (euro 1'422,78) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'422,78) in Perizia n.2 cadauno | 6,00 4,00 | 8'536,68 5'691,12 | 0,104 0,069 | | | | |
| 126 | Tariffa: NP.F3 Realizzazione pozzetto in opera con elementi carrabili in cls prefabbricati, costituito da getto in cls di base con calcestruzzo Rck 25, posa in opera di anello carrabile di diemns ... re e magistero con esclusione del solo chiusino. Pozzetto 150x150 interno H 250/340 con tubazione di scolo FI 1000 int. (euro 2'289,58) in Perizia n.1 cadauno (euro 2'289,58) in Perizia n.2 cadauno | 8,00 8,00 | 18'316,64 18'316,64 | 0,224 0,221 | | | | |
| 127 | Tariffa: NP.F4 Realizzazione pozzetto in opera con elementi carrabili in cls prefabbricati, costituito da getto in cls di base con calcestruzzo Rck 25, posa in opera di anello carrabile di diemns ... regola d'arte e compreso di ogni onere e magistero con esclusione del solo chiusino. Pozzetto 150x200 interno H 250/340 (euro 2'916,87) in Perizia n.1 cadauno (euro 2'916,87) in Perizia n.2 cadauno | 3,00 4,00 | 8'750,61 11'667,48 | 0,107 0,141 | | | | |
| 128 | Tariffa: NP.F5 Realizzazione pozzetto in opera con elementi carrabili in cls prefabbricati, costituito da getto in cls di base con calcestruzzo Rck 25, posa in opera di anello carrabile di diemns ... regola d'arte e compreso di ogni onere e magistero con esclusione del solo chiusino. Pozzetto 150x200 interno H 180/250 (euro 2'488,30) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 2,00 --- | 4'976,60 --- | 0,061 --- | | | | |
| 129 | Tariffa: NP.F6 Realizzazione pozzetto in opera con elementi carrabili in cls prefabbricati, costituito da getto in cls di base con calcestruzzo Rck 25, posa in opera di anello carrabile di diemns ... regola d'arte e compreso di ogni onere e magistero con esclusione del solo chiusino. Pozzetto 100x150 interno H 180/250 (euro 1'951,79) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'951,79) in Perizia n.2 cadauno | 3,00 8,00 | 5'855,37 15'614,32 | 0,072 0,188 | | | | |
| 130 | Tariffa: NP.F7 Realizzazione pozzetto in opera con elementi carrabili in cls prefabbricati, costituito da getto in cls di base con calcestruzzo Rck 25, posa in opera di anello carrabile di diemns ... regola d'arte e compreso di ogni onere e magistero con esclusione del solo chiusino. Pozzetto 100x150 interno H 250/300 (euro 2'444,10) in Perizia n.1 cadauno (euro 2'444,10) in Perizia n.2 cadauno | 13,00 5,00 | 31'773,30 12'220,50 | 0,389 0,147 | | | | |
| 131 | Tariffa: NP.F8 (rif. analisi) Fornitura e posa in opera di calcestruzzo reoplastico caratterizzato da una densità variabile tra i 1600 e 1900 Kg/mc, privo di bleeding, costituito da miscela autolivellante. Da i ... e essere facilmente rimosso per eventuali futuri interventi. Densità 1600 Kg/mc, resistenza a compressione N/mmq = 2,2. | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | (euro 147,25) in Perizia n.1 cadauno (euro 147,25) in Perizia n.2 cadauno | 521,00 650,00 | 76'717,25 95'712,50 | 0,939 1,154 | | | | |
| 132 | Tariffa: NP.F9 (rif. analisi) NP F9 - Decremento alla voce di elenco prezzi U.05.010.030.a inerente l'acquisizione da parte dell'appaltatore dei cubetti di porfido della pavimentazione esistente con ritiro in 1 ... un proprio sito di stoccaggio, trasporto in discarica del materiale di rifiuto residuo, e ogni altro onere e magistero. (euro -1,23) in Perizia n.1 cadauno (euro -1,23) in Perizia n.2 cadauno | 2'800,00 960,00 | -3'444,00 -1'180,80 | -0,042 -0,014 | 129,00 -1'840,00 | 18'995,25 2'263,20 | | 24,760 -65,714 |
| 133 | Tariffa: NP.IE V1 - Analisi Posa di Q.E. e collegamento alla rete di distribuzione della Pubblica Illuminazione, comprensivo di fornitura e posa di morsettiere, capicorda, fusibili, spie e quanto altro occorr ... funzionamento. Compreso inoltre di prove di collaudo e relative certificazioni ai sensi della Notma CEI EN61439 d'arte. (euro 1'200,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'200,00) in Perizia n.2 cadauno | 1,00 2,00 | 1'200,00 2'400,00 | 0,015 0,029 | 1,00 | 1'200,00 | | 100,000 |
| 134 | Tariffa: NP.IE V2 - Analisi Fornitura e posa in opera di giunto dritto per cavi astrusi FG16OR 0,6/1 KV, composto da due semigusci di materiale plastico antifrottura, da riempire con resina epossidica bicomponente. Adatti per installazione in pozzetti canaline o direttamente interrati o immersi. (euro 80,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 80,00) in Perizia n.2 cadauno | 13,00 14,00 | 1'040,00 1'120,00 | 0,013 0,013 | 1,00 | 80,00 | | 7,692 |
| 135 | Tariffa: NP.IE V3 - Analisi Fornitura e posa in opera di giunto derivato per cavi astrusi FG16OR 0,6/1 KV, composto da due semigusci di materiale plastico antifrottura, da riempire con resina epossidica bicomponente. Adatti per installazione in pozzetti canaline o direttamente interrati o immersi (euro 98,00) in Perizia n.1 a corpo (euro 98,00) in Perizia n.2 a corpo | 19,00 33,00 | 1'862,00 3'234,00 | 0,023 0,039 | 14,00 | 1'372,00 | | 73,684 |
| 136 | Tariffa: NP.IE V4 - Analisi Fornitura e posa in opera di cavo in corda rigida di rame ricotto isolato in gomma EPR, G16, a bassa propagazione d'incendio, a bassa propagazione di fiamma, contenuta emissione di ... ri per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marcio IMQ. Pentapolare sezione 5x4 mmq. (euro 6,43) in Perizia n.1 ml (euro 6,43) in Perizia n.2 ml | 555,00 594,00 | 3'568,65 3'819,42 | 0,044 0,046 | 39,00 | 250,77 | | 7,027 |
| 137 | Tariffa: NP.IE V5 - Analisi Fornitura e posa in opera di cavo in corda rigida di rame ricotto isolato in gomma EPR, G16, a bassa propagazione d'incendio, a bassa propagazione di fiamma, contenuta emissione di ... ttori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marcio IMQ. Bipolare sezione 2x4 mmq. (euro 4,21) in Perizia n.1 ml (euro 4,21) in Perizia n.2 ml | 375,00 660,00 | 1'578,75 2'778,60 | 0,019 0,033 | 285,00 | 1'199,85 | | 76,000 |
| 138 | Tariffa: NP.IE V6 - Analisi Fornitura e posa in opera di cavo in corda rigida di rame ricotto isolato in gomma EPR, G16, a bassa propagazione d'incendio, a bassa propagazione di fiamma, contenuta emissione di ... ri per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marcio IMQ. Pentapolare sezione 5x6 mmq. (euro 8,65) in Perizia n.1 ml in Perizia n.2 ml | 250,00 --- | 2'162,50 --- | 0,026 --- | -250,00 | | 2'162,50 | -100,000 |
| 139 | Tariffa: NP.IE V7 - Analisi Fornitura e posa in opera di cavo in corda rigida di rame ricotto isolato in gomma EPR, G16, a bassa propagazione d'incendio, a bassa propagazione di fiamma, contenuta emissione di ... tori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marcio IMQ. Tripolare sezione 3x6 mmq. (euro 5,76) in Perizia n.1 ml in Perizia n.2 ml | 200,00 --- | 1'152,00 --- | 0,014 --- | -200,00 | | 1'152,00 | -100,000 |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|--|--|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| 140 | Tariffa: NP.IE V8 - Analisi Fornitura e posa in opera di cavo in corda rigida di rame ricotto isolato in gomma EPR, G16, a bassa propagazione d'incendio, a bassa propagazione di fiamma, contenuta emissione di ... ri per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marcio IMQ. Tripolare sezione 3x1,5 mmq. (euro 2,76) in Perizia n.1 ml (euro 2,76) in Perizia n.2 ml | 1'950,00 2'599,00 | 5'382,00 7'173,24 | 0,066 0,086 | 649,00 | 1'791,24 | 33,282 | |
| 141 | Tariffa: NP.IE V8 - Miglioria Fornitura e posa in opera di cavo in corda rigida di rame ricotto isolato in gomma EPR, G16, a bassa propagazione d'incendio, a bassa propagazione di fiamma, contenuta emissione di ... ri per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marcio IMQ. Tripolare sezione 3x1,5 mmq. in Perizia n.1 ml in Perizia n.2 ml | --- 30,00 | --- --- | --- --- | 30,00 | | | |
| 142 | Tariffa: NP.IE.01 Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con due fori diametro 13 mm lunghezza 1 m (euro 60,71) in Perizia n.1 cadauno (euro 60,71) in Perizia n.2 cadauno | 14,00 26,00 | 849,94 1'578,46 | 0,010 0,019 | 12,00 | 728,52 | 85,714 | |
| 143 | Tariffa: NP.IE.01-MIGL Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con due fori diametro 13 mm lunghezza 1 m in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 2,00 6,00 | --- --- | --- --- | 4,00 | | | |
| 144 | Tariffa: NP.IE.02 Cavo unipolare non propagante incendio per Media Tensione RG7H1R 6/10 kV sezione 1 x 10 mmq (euro 17,19) in Perizia n.1 m (euro 17,19) in Perizia n.2 m | 1'100,00 2'594,00 | 18'909,00 44'590,86 | 0,231 0,537 | 1'494,00 | 25'681,86 | 135,818 | |
| 145 | Tariffa: NP.IE.02-MIGL Cavo unipolare non propagante incendio per Media Tensione RG7H1R 6/10 kV sezione 1 x 10 mmq in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m | 500,00 500,00 | --- --- | --- --- | --- | | | |
| 146 | Tariffa: NP.IE.03 Cavo unipolare non propagante incendio per Medie Tensioni tipo RG7H1R 6/10 kV sezione 1 x 16 mmq (euro 18,88) in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m | 1'800,00 --- | 33'984,00 --- | 0,416 --- | -1'800,00 | 33'984,00 | -100,000 | |
| 147 | Tariffa: NP.IE.04 Palo trafilato PG8 senza asola morsettiera con rinforzo alla base zincato e verniciato con braccio singolo BRMG600 cima palo hft 8,00 m (euro 1'451,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'451,00) in Perizia n.2 cadauno | 34,00 34,00 | 49'334,00 49'334,00 | 0,604 0,595 | --- | | | |
| 148 | Tariffa: NP.IE.04-MIGL Palo trafilato PG8 senza asola morsettiera con rinforzo alla base zincato e verniciato con braccio singolo BRMG600 cima palo hft 8,00 m in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 17,00 17,00 | --- --- | --- --- | --- | | | |
| 149 | Tariffa: NP.IE.05 Palo trafilato PG8 senza asola morsettiera con rinforzo alla base zincato e verniciato con doppio braccio sfalsato BRMG600 cima palo hft 8,00 m (euro 1'570,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'570,00) in Perizia n.2 cadauno | 44,00 49,00 | 69'080,00 76'930,00 | 0,846 0,927 | 5,00 | 7'850,00 | 11,364 | |
| 150 | Tariffa: NP.IE.06 Palo PG8 con rinforzo alla base 3 bracci MG603 (euro 1'833,56) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'833,56) in Perizia n.2 cadauno | 1,00 1,00 | 1'833,56 1'833,56 | 0,022 0,022 | --- | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| 151 | Tariffa: NP.IE.07 Corpo Illuminante tipo Armonia 1 o similare AEC illuminazione 52 W - 3000 K da palo (euro 1'032,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'032,00) in Perizia n.2 cadauno | 125,00 136,00 | 129'000,00 140'352,00 | 1,579 1,692 | 11,00 | 11'352,00 | 8,800 | |
| 152 | Tariffa: NP.IE.07-MIGL Corpo Illuminante tipo Armonia 1 o similare AEC illuminazione 52 W - 3000 K da palo in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 20,00 20,00 | --- --- | --- --- | --- | --- | --- | |
| 153 | Tariffa: NP.IE.08 Corpo Illuminante tipo Armonia 1 o similare AEC illuminazione 35 W - 3000 K (euro 1'015,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'015,00) in Perizia n.2 cadauno | 70,00 64,00 | 71'050,00 64'960,00 | 0,870 0,783 | -6,00 | 6'090,00 | -8,571 | |
| 154 | Tariffa: NP.IE.09 Corpo Illuminante tipo Armonia 1 o similare AEC illuminazione 70 W - 3000 K (euro 1'060,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'060,00) in Perizia n.2 cadauno | 6,00 16,00 | 6'360,00 16'960,00 | 0,078 0,204 | 10,00 | 10'600,00 | 166,667 | |
| 155 | Tariffa: NP.IE.10 Alimentatore serie in alluminio ASLEDC 50 per pozzetto (euro 360,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 360,00) in Perizia n.2 cadauno | 37,00 37,00 | 13'320,00 13'320,00 | 0,163 0,161 | --- | --- | --- | |
| 156 | Tariffa: NP.IE.10-MIGL Alimentatore serie in alluminio ASLEDC 50 per pozzetto in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 17,00 17,00 | --- --- | --- --- | --- | --- | --- | |
| 157 | Tariffa: NP.IE.11 Alimentatore Serie, convertitore LED versione in scatola in Ac-Zn o muffola 50-100 W. Doppia Uscita (euro 545,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 545,00) in Perizia n.2 cadauno | 39,00 42,00 | 21'255,00 22'890,00 | 0,260 0,276 | 3,00 | 1'635,00 | 7,692 | |
| 158 | Tariffa: NP.IE.12 Apparecchio Illuminante tipo Platea PRO 35 W - 4930 lm funable white (tipo Guzzini o similare) (euro 1'102,10) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'102,10) in Perizia n.2 cadauno | 23,00 23,00 | 25'348,30 25'348,30 | 0,310 0,305 | --- | --- | --- | |
| 159 | Tariffa: NP.IE.13 Apparecchio iPRO Spot Floodlight LED Tunable white 25,2 W - 2300 lm (tipo iGuzzini o similare) (euro 965,50) in Perizia n.1 cadauno (euro 965,50) in Perizia n.2 cadauno | 14,00 14,00 | 13'517,00 13'517,00 | 0,165 0,163 | --- | --- | --- | |
| 160 | Tariffa: NP.IE.13-MIGL Apparecchio iPRO Spot Floodlight LED Tunable white 25,2 W - 2300 lm (tipo iGuzzini o similare) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 6,00 6,00 | --- --- | --- --- | --- | --- | --- | |
| 161 | Tariffa: NP.IE.14 Apparecchio illuminante da incasso a pavimento tipo Light Up E113.713 iGuzzini o similare, Warm White - Flood optic - 1300lm - 3000K (euro 470,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 470,00) in Perizia n.2 cadauno | 2,00 2,00 | 940,00 940,00 | 0,012 0,011 | --- | --- | --- | |
| 162 | Tariffa: NP.IE.15 Apparecchio illuminante tipo EULUMDAT Mini Tecno Rectangular warm white 3000 K (tipo SIMES S3761W.14) (euro 647,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 647,00) in Perizia n.2 cadauno | 4,00 4,00 | 2'588,00 2'588,00 | 0,032 0,031 | --- | --- | --- | |
| 163 | Tariffa: NP.IE.16 | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | Apparecchio illuminante completo di bracci orientabili tipo LINEALUCE LED 32 W - 2163 lm - 3200 K ottica 32° (euro 1'465,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'465,00) in Perizia n.2 cadauno | 14,00 14,00 | 20'510,00 20'510,00 | 0,251 0,247 | | | | |
| 164 | Tariffa: NP.IE.17 Apparecchio illuminante completo di braccio e controflangia tipo LED neutral white 16 W -1640 lm - 4000 K tipo iGUZZINI o similare BD46.715 (euro 876,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 876,00) in Perizia n.2 cadauno | 2,00 2,00 | 1'752,00 1'752,00 | 0,021 0,021 | | | | |
| 165 | Tariffa: NP.IE.18 Apparecchio illuminante lineare per incasso a pavimento tipo LED ottica wall washer 39 W -2887 lm - 4000 K tipo BEGA 77918 o similare. (euro 1'460,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'460,00) in Perizia n.2 cadauno | 10,00 10,00 | 14'600,00 14'600,00 | 0,179 0,176 | | | | |
| 166 | Tariffa: NP.IE.19 Apparecchio illuminante completo di supporto per applicazione su palo e rifrattore tipo Platea Pro LED 12 W -1650 lm - Tunable White tipo iGUZZINI o similare P831.715 (euro 1'141,00) in Perizia n.1 cadauno (euro 1'141,00) in Perizia n.2 cadauno | 2,00 2,00 | 2'282,00 2'282,00 | 0,028 0,028 | | | | |
| 167 | Tariffa: NP.IE.20 Palo rastremato speciale portaproiettore a due bracci h.f.t. 9,00 m (euro 1'860,00) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 1,00 --- | 1'860,00 --- | 0,023 --- | | | | |
| 168 | Tariffa: NP.IE.21 Alimentatore serie INOX ASLED C50 (euro 307,09) in Perizia n.1 cadauno (euro 307,09) in Perizia n.2 cadauno | 47,00 71,00 | 14'433,23 21'803,39 | 0,177 0,263 | 24,00 | 7'370,16 | | 51,064 |
| 169 | Tariffa: NP.IE.22 Braccio BR16 a muro (euro 319,58) in Perizia n.1 cadauno (euro 319,58) in Perizia n.2 cadauno | 32,00 40,00 | 10'226,56 12'783,20 | 0,125 0,154 | 8,00 | 2'556,64 | | 25,000 |
| 170 | Tariffa: NP.IE.23 Palo PG7 con rinforzo alla base con braccio BRMG600 (euro 910,06) in Perizia n.1 cadauno (euro 910,06) in Perizia n.2 cadauno | 12,00 14,00 | 10'920,72 12'740,84 | 0,134 0,154 | 2,00 | 1'820,12 | | 16,667 |
| 171 | Tariffa: NP.IE.24 Palo rastremato speciale portaproiettore un braccio h.f.t. 9,00 m (euro 1'192,71) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 1,00 --- | 1'192,71 --- | 0,015 --- | | | | |
| 172 | Tariffa: NP.IE.25 Fornitura e posa in opera di blocco portapalo in calcestruzzo delle dimensioni di circa 100x100x100 cm. (euro 267,42) in Perizia n.1 cadauno (euro 267,42) in Perizia n.2 cadauno | 96,00 78,00 | 25'672,32 20'858,76 | 0,314 0,251 | | | | |
| 173 | Tariffa: NP.IE.25-MIGL Fornitura e posa in opera di blocco portapalo in calcestruzzo delle dimensioni di circa 100x100x100 cm. in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 17,00 17,00 | --- | --- | | | | |
| 174 | Tariffa: NP.IE.26 Corda in acciaio, fornita e posta in opera, completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 25 mm² in Perizia n.1 m (euro 3,00) in Perizia n.2 m | --- | --- | --- | 2'100,00 | 6'300,00 | | |
| 175 | Tariffa: NP.IE.26-MIGL Corda in acciaio, fornita e posta in opera, completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | Sezione nominale 25 mm² in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 176 | Tariffa: NP_UNE_017 -(Rif.AN NP_UNE_017 - (Rif.ANALISI) Compenso per le seguenti operazioni necessarie alla fornitura a piè d'opera del materiale in pietra lavica vesuviana di proprietà dell'Amministrazione co ... no essere quelli depositati presso i siti di stoccaggio del Comune di Napoli. Prezzo di applicazione al metro quadrato. in Perizia n.1 m² (euro 51,11) in Perizia n.2 m² | 500,00 | --- | --- | 500,00 | --- | --- | --- |
| 177 | Tariffa: P.02.010.070.b Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni e puntelli di adeguata sezione, fornita e posta in opera compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a p ... cie asservita. Nolo per il 1° mese o frazione per profondità fino a 4 m. Riferimento tariffa Regione Campania anno 2011. (euro 8,99) in Perizia n.1 mq (euro 8,99) in Perizia n.2 mq | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | | 2'291,41 | 117'113,96 | 1,411 | 2'291,41 | 117'113,96 | | |
| 177 | Tariffa: P.02.010.070.b Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni e puntelli di adeguata sezione, fornita e posta in opera compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a p ... cie asservita. Nolo per il 1° mese o frazione per profondità fino a 4 m. Riferimento tariffa Regione Campania anno 2011. (euro 8,99) in Perizia n.1 mq (euro 8,99) in Perizia n.2 mq | 6'132,36 4'597,80 | 55'129,91 41'334,20 | 0,675 0,498 | | | | |
| | | | | | -1'534,56 | | 13'795,71 | -25,024 |
| 178 | Tariffa: P.02.020.010.a Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni e puntelli di adeguata sezione, fornita e posta in opera compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a p ... a regola d'arte, valutata al metro quadro di superficie asservita Senza recupero del materiale per profondità fino a 4 m (euro 28,17) in Perizia n.1 mq in Perizia n.2 mq | 320,61 --- | 9'031,59 --- | 0,111 --- | | | | |
| | | | | | -320,61 | | 9'031,59 | -100,000 |
| 179 | Tariffa: R.02.020.015.a Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita con l'ausilio di attrezzi elettromeccanici, senza che venga compromessa la stabilità di struttur ... oni limitrofe, compresa la cernita e accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare Muratura in mattoni o tufo (euro 34,04) in Perizia n.1 mc (euro 34,04) in Perizia n.2 mc | 1'028,20 352,79 | 34'999,93 12'008,96 | 0,428 0,145 | | | | |
| | | | | | -675,41 | | 22'990,97 | -65,689 |
| 180 | Tariffa: R.02.025.070.a Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno (euro 0,63) in Perizia n.1 kg (euro 0,63) in Perizia n.2 kg | 1'400,00 3'500,00 | 882,00 2'205,00 | 0,011 0,027 | 2'100,00 | 1'323,00 | | 150,000 |
| 181 | Tariffa: R.02.060.022.a Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... ione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm (euro 13,38) in Perizia n.1 mq (euro 13,38) in Perizia n.2 mq | 267,33 299,03 | 3'576,88 4'001,02 | 0,044 0,048 | 31,70 | 424,14 | | 11,858 |
| 182 | Tariffa: R.02.065.010.a Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km (euro 10,73) in Perizia n.1 mc (euro 10,73) in Perizia n.2 mc | 13'230,12 14'799,89 | 141'959,18 158'802,79 | 1,738 1,914 | 1'569,77 | 16'843,61 | | 11,865 |
| 183 | Tariffa: R.02.065.010.b Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Ogni cinque km in più oltre i primi 10 km (euro 7,12) in Perizia n.1 mc (euro 7,12) in Perizia n.2 mc | 26'447,54 29'577,56 | 188'306,48 210'592,24 | 2,305 2,538 | 3'130,02 | 22'285,76 | | 11,835 |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| 184 | Tariffa: R.02.065.020.a Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta (euro 30,05) in Perizia n.1 m³ (euro 30,05) in Perizia n.2 m³ | 2'031,57 572,65 | 61'048,68 17'208,13 | 0,747 0,207 | -1'458,92 | 43'840,55 | -71,812 | |
| 185 | Tariffa: R.05.030.015.a Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme Tecniche vigenti, di qualsiasi dimensione, lavorata, tagliata a misura e posta in opera a ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra (euro 2,21) in Perizia n.1 kg (euro 2,21) in Perizia n.2 kg | 74'248,18 64'259,96 | 164'088,49 142'014,51 | 2,008 1,712 | -9'988,22 | 22'073,98 | -13,452 | |
| 186 | Tariffa: torsanlorenzo Fornitura di specie arbustiva per integrare la siepe, Ligustrum sinense, in vaso C2, con altezza m 0,60-0,80. (euro 3,50) in Perizia n.1 cadauno in Perizia n.2 cadauno | 60,00 --- | 210,00 --- | 0,003 --- | -60,00 | 210,00 | -100,000 | |
| 187 | Tariffa: U.01.060.030.a Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al live ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con chiavistello rotante bullonato (euro 4,38) in Perizia n.1 kg (euro 4,38) in Perizia n.2 kg | 10'393,14 16'666,91 | 45'521,94 73'001,05 | 0,557 0,880 | 6'273,77 | 27'479,11 | 60,365 | |
| 188 | Tariffa: U.01.060.030.a-MIGL Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al live ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con chiavistello rotante bullonato in Perizia n.1 kg in Perizia n.2 kg | 1'047,20 1'047,20 | --- --- | --- --- | --- | --- | --- | |
| 189 | Tariffa: U.02.040.055.f Tubazione spiralata in PE per condotte di scarico interrate a norma DIN 16961 (tipo A2 e B), fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046, con parete interna liscia di colore chia ... ione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidit  anulare SN 8(> = 8 kN/mq) Diametro interno 1000 mm (euro 494,71) in Perizia n.1 m (euro 494,71) in Perizia n.2 m | 198,80 61,90 | 98'348,35 30'622,55 | 1,204 0,369 | -136,90 | 67'725,80 | -68,863 | |
| 190 | Tariffa: U.02.40.55.d Tubazione spiralata in PE per condotte di scarico interrate a norma DIN 16961 (tipo A2 e B), fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046, con parete interna liscia di colore chia ... zione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidit  anulare SN 8(> = 8 kN/mq) Diametro interno 800 mm (euro 271,63) in Perizia n.1 m (euro 271,63) in Perizia n.2 m | 1'031,72 877,70 | 280'246,11 238'409,65 | 3,430 2,873 | -154,02 | 41'836,46 | -14,928 | |
| 191 | Tariffa: U.04.010.010.a Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazion ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina (euro 35,76) in Perizia n.1 mc (euro 35,76) in Perizia n.2 mc | 1'606,12 1'649,71 | 57'434,85 58'993,65 | 0,703 0,711 | 43,59 | 1'558,80 | 2,714 | |
| 192 | Tariffa: U.04.020.020.d Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm (euro 56,57) in Perizia n.1 cad (euro 56,57) in Perizia n.2 cad | 31,00 39,00 | 1'753,67 2'206,23 | 0,021 0,027 | 8,00 | 452,56 | 25,806 | |
| 193 | Tariffa: U.04.020.310.a Caditoia in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotta, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituita da: ... re munita di fori lateralmente per l'articolazione al telaio. Fornitura e posa di caditoia in ghisa con profilo a T rovescio (euro 3,89) in Perizia n.1 kg (euro 3,89) in Perizia n.2 kg | 5'771,00 16'639,72 | 22'449,19 64'728,51 | 0,275 0,780 | 10'868,72 | 42'279,32 | 188,333 | |
| 194 | Tariffa: U.05.010.030.a Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarsosa o similari, compresi l'accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il traspor ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti su sabbia con recupero e pulizia del materiale (euro 6,07) in Perizia n.1 mq (euro 6,07) in Perizia n.2 mq | 22'528,89 24'498,70 | 136'750,38 148'707,12 | 1,674 1,792 | 1'969,81 | 11'956,74 | 8,743 | |
| 195 | Tariffa: U.05.010.035.b Rimozione di basolati, spessore medio da 14 cm e fino a 24 cm, posti in malta o sabbia, compreso accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ove ... 10 km, asporto del materiale di allettamento e pulizia del fondo Eseguita a mano con particolare cura per il riutilizzo (euro 18,18) in Perizia n.1 m ² (euro 18,18) in Perizia n.2 m ² | 22'512,42 17'616,88 | 409'275,80 320'274,85 | 5,010 3,860 | -4'895,54 | 89'000,95 | -21,746 | |
| 196 | Tariffa: U.05.010.040.a Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali (euro 5,09) in Perizia n.1 cad (euro 5,09) in Perizia n.2 cad | 60,00 30,00 | 305,40 152,70 | 0,004 0,002 | -30,00 | 152,70 | -50,000 | |
| 197 | Tariffa: U.05.010.045.a Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compresi il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido Rimozione di sostegni per segnali di qualsiasi dimensione e tipo (euro 18,31) in Perizia n.1 cad (euro 18,31) in Perizia n.2 cad | 50,00 24,00 | 915,50 439,44 | 0,011 0,005 | -26,00 | 476,06 | -52,000 | |
| 198 | Tariffa: U.05.010.048.a Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici (euro 2,20) in Perizia n.1 m (euro 2,20) in Perizia n.2 m | 3'211,37 3'264,12 | 7'065,01 7'181,07 | 0,086 0,087 | 52,75 | 116,06 | 1,643 | |
| 199 | Tariffa: U.05.010.070.b Pulizia di pozzetti di ispezione, comprendente la rimozione del materiale depositatosi, ed il lavaggio Di lato da 41 cm a 100 cm (euro 2,85) in Perizia n.1 cad (euro 2,85) in Perizia n.2 cad | 428,00 48,00 | 1'219,80 136,80 | 0,015 0,002 | -380,00 | 1'083,00 | -88,785 | |
| 200 | Tariffa: U.05.010.200.b Rimozione di manufatti in ghisa, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio Rimozione di opera di chiusini (euro 0,19) in Perizia n.1 kg (euro 0,19) in Perizia n.2 kg | 56'050,00 25'671,00 | 10'649,50 4'877,49 | 0,130 0,059 | -30'379,00 | 5'772,01 | -54,200 | |
| 201 | Tariffa: U.05.010.220.a Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa, compreso: maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno | | | | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | spostamento di quota non superiore a cm 8. Rimozione e rimissione in opera di chiusini. Riferimento tariffa Regione Campania anno 2011. (euro 0,81) in Perizia n.1 kg (euro 0,81) in Perizia n.2 kg | 1'740,17 1'190,85 | 1'409,54 964,59 | 0,017 0,012 | | | | |
| 202 | Tariffa: U.05.020.020.a Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato (... compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A4, A5, A2-6, A2-7, A4 (euro 1,78) in Perizia n.1 m² (euro 1,78) in Perizia n.2 m² | 43'183,80 42'142,73 | 76'867,16 75'014,04 | 0,941 0,904 | | | | |
| 203 | Tariffa: U.05.020.080.a Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale (euro 28,84) in Perizia n.1 m³ (euro 28,84) in Perizia n.2 m³ | 4'477,71 6'176,79 | 129'137,15 178'138,68 | 1,581 2,147 | 1'699,08 | 49'001,53 | | 37,945 |
| 204 | Tariffa: U.05.030.030.c Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in ope ... to di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 30 cm (euro 37,29) in Perizia n.1 m (euro 37,29) in Perizia n.2 m | 2'267,96 1'978,94 | 84'572,23 73'794,68 | 1,035 0,889 | | | | |
| 205 | Tariffa: U.05.030.040.c Cordoni vecchi di pietrarsa rilavorati a bocciarda o a puntillo nelle facce viste ed a scalpello negli assetti, con spigolo arrotondato o sfettato, in opera con strato di allettamento di malta idraulica, compreso ogni onere e magistero relativo: Di larghezza pari a 30 cm (euro 27,34) in Perizia n.1 m (euro 27,34) in Perizia n.2 m | 983,22 1'022,34 | 26'881,25 27'950,78 | 0,329 0,337 | 39,12 | 1'069,53 | | 3,979 |
| 206 | Tariffa: U.05.030.080.d Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di grigli ... , compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 28x100 cm, altezza 36 cm (euro 70,17) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad | 47,00 --- | 3'297,99 --- | 0,040 --- | | | | |
| 207 | Tariffa: U.05.050.012.e Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10, diametro 60 cm (euro 43,26) in Perizia n.1 cad (euro 43,26) in Perizia n.2 cad | 33,00 29,00 | 1'427,58 1'254,54 | 0,017 0,015 | | | | |
| 208 | Tariffa: U.05.050.014.d Segnali di "passo carrabile" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe I, forniti e posti in opera su appositi supporti In alluminio piano 20/10, dimensioni 60x40 cm (euro 13,74) in Perizia n.1 cad (euro 13,74) in Perizia n.2 cad | 18,00 6,00 | 247,32 82,44 | 0,003 0,001 | | | | |
| 209 | Tariffa: U.05.050.015.b Segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di ferro 10/10, dimensioni 60x90 cm (euro 54,20) in Perizia n.1 cad | 50,00 | 2'710,00 | 0,033 | | | | |

| P R O G | TARIFFA e/o ARTICOLO | PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A | | inc. in perc. % | DISCOSTAMENTI | | | Var. in perc. % |
|------------------|---|--|----------|--------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|
| | DESCRIZIONE | Quantità | IMPORTI | | Quantità variaz. | IMPORTI in PIU' | IMPORTI in MENO | |
| | | | | | | | | |
| | (euro 54,20) in Perizia n.2 cad | 14,00 | 758,80 | 0,009 | -36,00 | | 1'951,20 | -72,000 |
| 210 | Tariffa: U.05.050.024.b Segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II, forniti e posti in operasu appositi supporti In lamiera di ferro 10/10, dimensioni 25x125 cm | | | | | | | |
| | (euro 65,68) in Perizia n.1 cad | 85,00 | 5'582,80 | 0,068 | | | | |
| | (euro 65,68) in Perizia n.2 cad | 24,00 | 1'576,32 | 0,019 | -61,00 | | 4'006,48 | -71,765 |
| 211 | Tariffa: U.05.050.024.f Segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II, forniti e posti in operasu appositi supporti In lamiera di alluminio 25/10, dimensioni 30x150 cm | | | | | | | |
| | (euro 108,46) in Perizia n.1 cad | 50,00 | 5'423,00 | 0,066 | | | | |
| | (euro 108,46) in Perizia n.2 cad | 6,00 | 650,76 | 0,008 | -44,00 | | 4'772,24 | -88,000 |
| 212 | Tariffa: U.05.050.026.b Segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di attuazione, a forma rettangolare, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di ferro 10/10 da 60x90 cm | | | | | | | |
| | (euro 56,01) in Perizia n.1 cad | 8,00 | 448,08 | 0,005 | | | | |
| | (euro 56,01) in Perizia n.2 cad | 2,00 | 112,02 | 0,001 | -6,00 | | 336,06 | -75,000 |
| 213 | Tariffa: U.05.050.036.c Pannelli integrativi con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro, per segnalazione "distanza", "estensione", "limitazioni ed eccezioni" conf ... i Attuazione, rifrangenza classell, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di ferro 10/10 da 35x105 cm | | | | | | | |
| | (euro 29,58) in Perizia n.1 cad | 9,00 | 266,22 | 0,003 | | | | |
| | in Perizia n.2 cad | --- | --- | --- | -9,00 | | 266,22 | -100,000 |
| 214 | Tariffa: U.05.050.062.a Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di c ... per il tracciamento e la fornitura del materiale Ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/m² | | | | | | | |
| | (euro 4,11) in Perizia n.1 m² | 300,00 | 1'233,00 | 0,015 | | | | |
| | (euro 4,11) in Perizia n.2 m² | 317,40 | 1'304,51 | 0,016 | 17,40 | 71,51 | | 5,800 |
| 215 | Tariffa: U.05.050.065.a Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... 0,2 kg/m², in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 12 cm | | | | | | | |
| | (euro 1,63) in Perizia n.1 m | 3'300,00 | 5'379,00 | 0,066 | | | | |
| | (euro 1,63) in Perizia n.2 m | 530,00 | 863,90 | 0,010 | -2'770,00 | | 4'515,10 | -83,939 |
| 216 | Tariffa: U.05.050.065.b Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temospazzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m², ... presi, altresì, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm | | | | | | | |
| | (euro 1,63) in Perizia n.1 m | 4'246,50 | 6'921,80 | 0,085 | | | | |
| | (euro 1,63) in Perizia n.2 m | 620,00 | 1'010,60 | 0,012 | -3'626,50 | | 5'911,20 | -85,400 |
| 217 | Tariffa: U.06.020.040.b Cestino portarifiuti rettangolare in lamiera zincata punzonata, calandrata e verniciata RAL, capacità 28 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'are ... meccanico di chiusura, compreso ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato, o a parete: con fermasacco | | | | | | | |
| | (euro 80,01) in Perizia n.1 cad | 9,00 | 720,09 | 0,009 | | | | |
| | in Perizia n.2 cad | --- | --- | --- | -9,00 | | 720,09 | -100,000 |
| 218 | Tariffa: U.06.020.050.a Palo per cestino portarifiuti, diametro 60 mm, compreso ogni onere e | | | | | | | |



GoSign - Esito verifica firma digitale

Verifica effettuata in data 23/05/2022 10:54:00 UTC

File verificato: E:\lavoro agile_29 MARZO\GP\GP26b\VARIANTE FEB 2022\DELIBERA APPROVAZIONE VARIANTE 2022\ALLEGATI\da cretara\C - Quadro di Raffronto-signed.pdf

Esito verifica: **Verifica completata con successo**

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1 : MASSIMILIANO CRETARA
Firma verificata: OK (Verifica effettuata alla data: 23/05/2022 10:54:00 UTC)
Verifica di validità Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 23/05/2022
online: 10:30:00 UTC

Dati del certificato del firmatario **MASSIMILIANO CRETARA**

Nome, Cognome: MASSIMILIANO CRETARA
Numero identificativo: 2021149950351
Data di scadenza: 14/05/2024 00:00:00 UTC
Autorità di certificazione: InfoCert Firma Qualificata 2 , INFOCERT SPA ,
Certificatore Accreditato ,
IT ,
07945211006 ,
Documentazione del certificato (CPS): <http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php>
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.36.1.1.1
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.24.1.1.2
Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6
Note di utilizzo del certificato: Questo certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla Determinazione Agid N. 121/2019

Fine rapporto di verifica



Il futuro digitale è adesso

InfoCert S.p.A. (<https://www.infocert.it/>) 2022 |
P.IVA 07945211006